
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quinta-feira • 14 de Novembro de 2024 • Ano XV • Nº 1456

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Resoluções .............................................................................................................. 02 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJCM0RGNZRDNUVGMJCXRE



Quinta-feira
14 de Novembro de 2024
2 - Ano XV - Nº 1456 Baixa Grande 

Resoluções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJCM0RGNZRDNUVGMJCXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

  
 

 

RESOLUÇÃO Nº 013/2024 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

 
Divulga lista do resultado final de proponentes aprovados na Etapa 

de Análise Técnica, Mérito Cultural e bonificações das inscrições 

do Nº 002/2024 – BAIXA GRANDE- BA. 

 
 

A COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

BAIXA GRANDE, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas e 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade aos atos inerentes a cada etapa do presente 

edital de credenciamento, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Divulgar, em anexo único da presente Resolução, resultado final de proponentes 

Contemplados na Etapa de Análise Técnica Mérito Cultural e bonificações no edital 002/2024. O 

candidato aprovado deverá comparecer no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da 

publicação no DOM, para entrega e protocolo dos documentos exigidos na fase de habilitação 

que são: 

1. Cópia colorida e legível do RG e CPF 

2. Cópia colorida e legível do Comprovante de residência. 

3. Certidões atualizadas, municipal, estadual, federal e trabalhista. 

4. Dados bancários completos. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

 
MARCIA CRISTINA MENDES RODRIGUES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 



Quinta-feira
14 de Novembro de 2024
3 - Ano XV - Nº 1456 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJCM0RGNZRDNUVGMJCXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 

 

ANEXO ÚNICO 

Resultado final de proponentes aprovados na Etapa de Análise Técnica, Mérito 

Cultural e bonificações das inscrições do EDITAL Nº 002/2024 –BAIXA GRANDE BAHIA 
 

CATEGORIA MÚSICA  

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
RESULTADO 

1 ANTONIO CLAUDIO PESSOA 
DE JESUS 

MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 APROVADO 

2 NORMANDO RIOS LIMA 
SANTOS 

MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 APROVADO 

3 GILBEMAR MIRANDA 
BORGES 

MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 APROVADO 

4 BERIVALDO OLIVEIRA 
SANTOS 

MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 APROVADO 

5 CAMILI VITÓRIA SOUZA LIMA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 APROVADO 

6 SUELY NUNES DE 
MENDONÇA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 APROVADO 

7 DENIVALDO VIEIRA BARBOSA 
DOS SANTOS 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 APROVADO 

8 ROBERTO PIRES MIRANDA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 APROVADO 

9 ANTONIO JORGE ARAÚJO DA 
SILVA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 APROVADO 

10 DANIEL OLIVEIRA BORGES MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 5 75 APROVADO 

11 JORGE GUIMARÃES DE 
SOUSA LIMA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 APROVADO 

12 JOSUÉ NEPOMOCENO 
ALMEIDA 

MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 APROVADO 

13 FABIO SOUZA DOS SANTOS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 APROVADO 

14 EDSON NEPOMUCEMO LIMA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 APROVADO 

15 NAILTON PEREIRA DA SILVA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 APROVADO 

16 JOSELITO OLIVEIRA CORREIA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 APROVADO 

17 EDIOMÁRIO CATUREBA RIOS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

65 0 65 APROVADO 

18 GILVAN SILVA DOS SANTOS MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

60 0 60 APROVADO 

CATEGORIA ESPAÇOS E GRUPOS 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
RESULTADO 

1 NAIRA SAMPAIO DA SILVA MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 15 85 APROVADO 

2 JÉSSIKA DE OLIVEIRA SOUSA ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 15 85 APROVADO 

3 WASHINGTON LIMA ARAUJO 
FILHO 

ESPAÇO E 
GRUPOS 

COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 APROVADO 

4 ROBSON ALMEIDA SANTANA MÚSICA COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 APROVADO 



Quinta-feira
14 de Novembro de 2024
4 - Ano XV - Nº 1456 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEJCM0RGNZRDNUVGMJCXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

5 EDNA BORGES LEAL DANTAS ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 5 75 APROVADO 

6 WELLIGTON SOUSA OLIVEIRA MÚSICA AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 APROVADO 

7 NEIMAR CARMO PAMPONET 
DA CRUZ 

ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 0 70 APROVADO 

8 FLORIVALDO PESSOA 
CAMPOS 

ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

65 0 65 APROVADO 

9 Wellington da Silva 
Nogueira 

ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

65 0 65 APROVADO 

10 ANTONIEL MAURICIO 
SOBRAL FILHO 

ESPAÇOS E 
GRUPOS 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

60 5 65 APROVADO 

CATEGORIA CULTURA DIGITAL 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
RESULTADO 

1 SAMUEL ALMEIDA DOS 
SANTOS 

CULTURA 
DIGITAL 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

70 0 70 APROVADO 

2 ESTALONE DE JESUS LIMA CULTURA 
DIGITAL 

AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 0 70 APROVADO 

CATEGORIA ARTESANATO 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
RESULTADO 

1 MARCOS SILVA REIS ARTESANATO COTA PESSOAS 
NEGRAS 

70 5 75 APROVADO 

2 VALQUIRIA GOMES DA 
ROCHA ALVES 

ARTESANATO AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 5 75 APROVADO 

CATEGORIA INFRA ESTRUTURA SHOWS E ESPETACULO DA CULTURA POPULAR 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
RESULTADO 

1 JOSE NILTON SANTOS 
SANTANA 

INFRA 
ESTRUTURA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

0 0 0 APROVADO 

2 NAILSON SANTOS DE SOUZA INFRA 
ESTRUTURA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

0 0 0 APROVADO 

CATEGORIACIRCULAÇÃO DA ARTE NA SOCIEDADE 

Posição Nome Completo Categoria Cota 
Análise 
Técnica 

Bônus Total 
RESULTADO 

1 FREDSON ALMEIDA SANTANA CIRCULAÇÃO AMPLA 
CONCORRENCIA 

70 5 75 APROVADO 

CATEGORIA EVENTO FESTIVO FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO 
3 JOSAFA LIMA CRUZ FORMAÇÃO AMPLA 

CONCORRENCIA 
70 10 80 APROVADO 

 


		2024-11-14T17:29:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




